Datum Romae apud S. Petrum die Xiv Octobris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA
Ad Carolum Mariam Bonanni,

Praesidem SodaliumProv. Rom. S.J. in Brasilia,
DE INSTITUTIONE JUVENUM.

"X«eRexeeueukexukeekeXek di
QrSESESETTOMAMe dissitis Brasiliae terris nuper advectus
" V nihil maluisti potius, quam ut tua Nobis soda

QR a liumque tuorum officia deferres; quorum testes«x libenti animo accepimus litteras, Nobis quas
reddendas curasti. Quod vestrum est studium in Ytuensi
maxime ac Neofriburgensi ephebeis moderandis, id satis
Nobis in comperto erat. Quia vero industriam omnem
diligimus, quae est in adolescenti aetate erudienda,eosiure
suspicimus qui in eiusmodi magisterio, postposita quiete
omni, versantur. Itaque, dilecte fili, te sodalesque tuos
coeptis ut strenue insistatis hortamur ; de Ecclesia etenim
et civitate estis optime merituri, si utramque hominum
copiá auxeritis, qui ita ex eruditione vestra moratisint, ut
prae se religionis simul et patriae caritatem ferant. Idque
ut e votis cedat, caelestium vobis adiumentorum ubertatem
precamur : benevolentiae autem Nostrae testimonium Apo
stolicam benedictionem tibi, sodalibus tuis, ephebis qui
vobis educatoribus utuntur eorumque familiis universis,
amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xix Octobris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP.XIII.

EPISTOLA .

j Ad Victorium Constantini,

s DE STUDIO THEOLOGIAE MORALIS. d
:: ETYXXITICEFITUYTIIYYIYXXYIXDDUYVTTEKREXCEEIXXIXID un) "Ld » » «4«X«9 SUARUMexemplarZrustttutionumTIeologiaeMoM77 P S
à T ralis, quas novissime expolitas secundis curis3 y auctasque edidisti, gratum Nobis scito fuisse.
Msi Siquidemperspexissein eo voluminevidemur
meditatum opus ac laboriosum ; idque documento est
sedulo te scienterquehis in disciplinis versari, quae profecto
tanti sunt, quanti christianos mores nosse regere. Neque
sumusnescii, te quidem hoc etiam nomine, multorum con
sensu, laudari quod in universa re morali pertractanda
multum contendas bene provisa principia ponere, atque
inde, quae consequentia sunt, ratione colligere. Cuiusmodi
genus disputandi, si sapiens accesserit intelligensqueiudi
cium, non modo ad persuadendumvalet plurimum,sed ipsi
Theologiae morali iubet esse, uti decet, philosophiam co
mitem eamdemque adiutricem. Quamobrem collaudandam
censemus industriam tuam: cupimusque fore, ut ex isto
labore tuo fructum aliquem capere opportune queant qui
se ad christianam morum scientiam applicare consueverunt.
— ]nterea caelestium munerum auspicem benevolentiaeque
Nostrae testem, Apostolicam benedictionem tibi peraman
ter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die Xxx Octobris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA
Ad Praesules qui ob memoriam pbaptismi

DE PERACTIS SAECULARIBUS FESTIS.
Li

L]

[À LÀ
pu -. , ,
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:
R

a Clodovaeo suscepti Rhemos convenerunt. :
R

Lay [4 .E e " , Ee wu. s "] L] L " r " "

VuESESESGNOVIMUS sane libentes, ea Rhemis nuperrime

3 A : evenisse, quae, ineunte hoc anno, plurimum et
* jp ex corde vobis ominabamur. Insigni enim Epi.
Er4; scoporumfrequentiàac multispublicaepietati:
grataeque recordationis sollemnibus, exitus decimi quarti
saeculi est commemoratus, ex quo Clodovaeus, qui, rebus
strenue gestis, iam veterem Francorum gloriam late protu
lerat, praestantiora demum agressus suscepto baptismate,
sic aliis exemplo fuit, ut plura civium millia ad instituta
christiana mature perduxerit. Eoque iucundius id Nobis
accidit, quo praeclarior inde se dedit occasio, ut novas
populus, ad avitum fidei decus vel revocandum vel augen
dum, sumeret vires; sacrisque e tota Gallia initis peregri
nationibus, apud sancti Remigii exuvias, magnificentius
translatas, vota in baptismo olim concepta peropportune
instauraret. Provido autem supernoque consilio obtigisse
existimamus, ut quae Rhemis, convenienter temporibus,
sunt acta, ea veluti consecrari volueritis cultu et praesidio
Rosarii Marialis, cui hunc praesertim mensem Octobrem
plane deditum haud semel statuimus, et quo nihil fere
aptius inveniri potest, ut fidei praeconia in mentibus penitus
insideant ad incrementa virtutum. Studium igitur in rem
tanti momenti impense adhibitum singulari meritaque
prosequimur laude; vobisque gratias, ut par est, habemus
cummaxime, de litteris amore obsequioque refertis, et ad
rem ipsam enarrandam datis. In quibus placuerunt quidem
communia pro Nostra incolumitate auspicia, memorisque
animi significationes ob collata a Nobis benefacta, ut, ad
memoriam eventus in religionis fastis auspicatissimialtius
recolendam, fideles isthic in unum excitarentur. Maiori
tamen solatio fuit et oblectationi nobilissimus ardor, ut,
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maiorum exempla sequuti, peculiari Nostrae in »z7oge
nitam Ecclesiaefiliam caritati vestri cives respondeant. Non
enim estis nescii,quam vehementer et quibus decaussis sit
Nobis in optatis, ut, Episcoporum ductu et ope, fidei et
voluntatum concordia, ad rei christianae tutelam,civilisque
ipsius faustitatis provectum, inter Galliarum gentes arctior
in dies foveatur. Quod ut ex desideriis et hortationibus
Nostris fauste cedat, munerum divinorum auspicem, praeci
puaeque Nostrae benevolentiae testem, singulis vobis, cle
roque ac populo vestro Apostolicam benedictionem pera
manter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIV Octobris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA
Ad Germanum Morin,

DE IPSIUS COMMENTARIIS IN SS.PATRES.|fh

4:545 X€UAEde sanctorum Patrum doctrinis traditisque

] Q ; posteritati scriptis commentariaad hunc diemjp edidisti, ea Nobis offerre nuper placuit. Quoin
iu munereobservantiaequidemofficium,quo id
praestabatur, gratum acceptumque habuimus ; multo inde
tamen gratius, quod argumentum esset, Benedictinorum
Familiam, sibi quidem cum accessione laudis, ecclesiasticis
vero disciplinis utilitatis, ea studia repetere, unde praeteritis
aetatibus tantum hausit luminis ac dignitatis. De suscepto
igitur labore commendationem tibi, dilecte fili,impertimur;
de peracto autem gratulationem significamus.Accedit prae
terea, caritatis Nostrae testimonium, Apostolica benedictio,
quam peramantertibi in Domino largimur.

Datum Romae apud S. Petrum die rri Novernbris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA

Ad Card. Richard, Archiep. Parisiens.

DE ORDINATIONIBUS ANGLICANIS

HAUD PROPUGNANDIS.

d puni» apudAnglosaeternaequeanimorumE saluti pro munere prospicientes, Constitutionem

p Aposto curae,ut nosti,proximeedidimus.Inax ea caussamgravissimamde ordinationibusan
glicanis, iure quidem a Decessoribus Nostris multo antea
definitam, indulgenter tamen a Nobis ex integro revocatam
consilium fuit absolute iudicare penitusque dirimere. Idque
sane perfecimus eo argumentorum pondere eaque formu
larum tum perspicuitate tum auctoritate, ut sententiam
Nostram nemo prudens recteque animatus compellere in
dubitationem posset, catholici autem omnes summo debe
rent obsequio amplecti, tamquam perpetuo firmam,ratam,
irrevocabilem. At vero diffiteri nequimus non ita a quibus
dam catholicis esse responsum : id quod haud levi Nos
aegritudine affecit. — Hoc tecum, dilecte fili Noster, com
municare ideo placuit, quia ephemeridem Aevze anglo
romaine, quae istic evulgatur, praecipue attingit. Sunt
namque in eius scriptoribus qui eiusdem Constitutionis
virtutem, non ut par est tuentur atqueillustrant, sed infir
mant potius tergiversando et disceptando. Quocirca evigi
lare oportet ut ex tali ephemeride ne quid dimanet quod
cum propositis Nostrís non plene conveniat certeque
praestat eam desistere atque omnino silere, ubi eisdem
propositis coeptisque optimis difficultatem sit allatura. Si
militer, quando ex Anglis dissidentibus ii certi homines qui
veritatem rei de ordinationibus suis exquirere a Nobis
sincero animo videbantur, veritatem ipsam a Nobis coram
Deosignificatam, animo longe alio acceperunt, plane con
sequitur ut catholici, quos supra commemoravimus, in
eisque vir aliquis religiosus, agnoscant officium suum. Iam

AcTA Lzowis XIII. — T. VI. I5
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Afostoli- nunc enim nec aequum fuerit nec decorum sibi, illorum
cimaud hominum adiungi et quoquo modosuffragari consiliis ; quod
acferin etiam optato religionis incremento possit non minime

obesse. — Dehis igitur rebus quae magni momenti sunt,
exploratae prudentiae ac sollertiae tuae, dilecte fili Noster,
valde confidimus: auspicemque divinorum munerum ac
testem peculiaris Nostrae benevolentiae, Apostolicam tibi
benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die v Novembris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.

Ad S. R. E. Cardinales| ALLOCUTIO

DE VIOLATIS JURIBUS APOST. SEDIS. |

qs UAMQUAMcommutatasin Urberes, violatumque
5 ius Apostolicae Sedis conquesti ad vos non
4 () semel ex hoc ipso loco sumus, nihilominusinsi
$evx*w3X45dentes eaedem caussae monent, idem ut hodierna
die conqueramur. Quod aperte facimus ac libere, ut liquido
confirmetur, sanctum ius illud esse, quod memoravimus,
neque ulla ex parte imminui, aut quoquo modo mutari
vetustate posse.

Qualia incubuerint in pontificatum maximum tempora,
plures iam annosest in oculis situm. Divino, quo fungimur,
muneri nihil est de libertate debita restitutum, nihil de
obiectis extrinsecus difficultatibus demptum. Gliscente au
dacia simul atque impunitate rerum malarum, quotidianum
est iniurias nomini ac personae Nostrae, praesertim scri
bendo, imponere: neque acta solum, sed etiam cogitata,
palam sine ulla verecundia, conniventibus in id qui minime
debeient, calumniari.

Quain re, quanta extiterit postremo hoc tempore pervi
cacia atque insolentia, nemo unus ignorat. Eiusmodi con
ditionem iam acerbam, cum iuris oppressione coniunctam,
catholicis hominibus toto orbe gravem, intolerabiliorem
efficit productio temporis. Idque ne ipsi quidem potest esse
salutare reipublicae : nulla enim res magis continet civitates,
quam iustitia : hac semel contempta, necessarium ac maxi
mum imperiorum fundamentum collabitur. Utcumquesit,
iura romani pontificatus repetere ac vindicare, quod officium
Nostrum est, numquam intermissuri sumus, spe bona freti
haud sane dilaturum Deum misericordem, quin diuturnis
Ecclesiae suae laboribus finem benigne imponat.

Adsciscere hodie in splendidissimum Ordinem vestrum
lectos viros duos decrevimus. Hi sunt : RAPHAELPIEROTITI,
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228| ALLOCUTIO' *QUAMQUAMCOMMUTATAS.
sodalis Dominicanus, Magister sacri Palatii, Nobis quidem
diu et doctrina et virtute probatus: IOSEPHVSPRIsCO,
sacerdos integer, studiorum philosophicorum, duce praeser
tim ac magistro Thoma Aquinate, clarus cultor.

Quid vobis videtur?

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum Aposto
lorum Petri et Pauli, et Nostra, creamus et publicamus
S, R, E. Diaconos Cardinales

RAPHAELEM PIEROTTI
IOSEPHVM PRISCO

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis neces
sariis et opportunis. In nomine Patris»t, et Filii *»l,et
Spiritus »« Sancti. Amen.

EPISTOLA
Ad Card. Richard Archiep. Parisiensem,

DE S. CLOTILDA COLENDA

IN FESTIS SAECULARIBUS CLODOVAEI.| 1JA d i
d.
| (

yK
à

feex

Etses, MEUAVInimirum gaudio quod capimus a multiplici

i Ersignificatione pietatis, qua tota Gallia, adhorta
3 S " tionibus obsecuta Nostris, saecularem recolit
te-Wwwah christianae regenerationis suae memoriam, nova
quaedam caussa cumulum videtur afferre. Nunciatum est
enim, Curiam quae istic in tutela est sanctae Clotildae,
praeter peregrinationem ad Rhemense templum,ipso die
sacro Patronae suae in exemplum actam, certum propositum
nuper suscepisse cum eisdem saecularibus festis apprime
congruens. Assensu quippe concessuque tuo, triduanas
supplicationes in suo templo indicere censuit, quibus eidem
Reginae sanctae proprii habeantur honores, sub exitum
temporis quod vobis sacrum esse ad modum Iubilaei tri
buimus. Aequitatem rei probe suadent eximiaillius prome
rita de ipso faustissimo eventu quem celebratis. Quare Nos
eiusdem Curiae consilium non laudamus modo, sed etiam
tibi, dilecte fili Noster, commendamus ; minime dubitantes
quin pia et grata animorum affectio frequentes ad ea
sollemnia cives Parisienses adductura sit in vota effusos.
Atque hoc sit praecipuum votum, ut deprecante Patrona
caelesti, avitae religionis studium ne in animis ullo modo
deferveat, sed acriores immoconcipiat spiritus, fructuumque
honestissimoruin pristinam referat ubertatem. Vota Nostra
perlibentes in idem coniungimus, auspiciumque addimus
Apostolicae benedictionis ; quam tibi, dilecte fili Noster,
Curiacque Clotildianae et clero tuo populoque universo
amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1 Decembris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.
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sj EPISTOLA
Ad Card. Richard, Archiep. Parisiensem,

jt DE TEMPLO SS. CORDIS JESU I

E IN MONTE MARTYRUM.
———

Css ASUPERRIME,per sollemnia Christi nascentis, sin
21 T gularis plane ritus in omni Gallia peractus est,

N sacerrimis a Baptismo promissionibus renovatis
-"xeWer4&et confirmatis ; quo ritu nihil certe praeclarius

esse atque opportunius poterat ad saecularem cumulandam
celebritatem initae apud Francos christianae fidei Tuae
interea supervenerelitterae, significantes quoddam te con
silium, eximia quae est sollertia tua, suscepisse, quod cum
ea ipsa celebritate omnino congruere, neque carere bono
religionis fructu videatur. Nam propediem annus explebitur
quintus et vicesimus, ex quo monumentum templi votivi,
bene precante decessore Nostro, ista in urbe principe condi
coeptum est sacratissimo Cordi IESU Servatoris; ut ibi
summa eius clementia, communi nationis nomine, Sedi
Apostolicae et patriae misere afflictis diu noctuque exora
retur, Ánniversariam igitur facti memoriam tu censuisti
ampliore caeremoniae cultu prosequendam et sollemni
quoque gratiarum actione decorandam ; eáquere postulasti
a Nobis ut idem tuum propositum et comprobare auctori.
tate vellemus, et sacris muneribus quorum est apud No:
potestas augere. — Utrumque Nos propenso animo facimus
atque eo facimus libentiores quod, quum primum in Monte
Martyrum,illustri sane et augusto loco, initia fundarentutr
templi, iam tum cogitatione praecepimus quantum inde
gloriae Christo Domino, et quam praestabilia bona in gen
tem essent profectura. Commemorabile autem est, quemad:
modum in eam tam ingentis operis molitionem studia
universae Galliae exarserint, miro animorum consensu,
pietate insigni, splendida et constanti liberalitate. Nobis
metipsis collaudandae rei non una oblata est occasio. Id
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nimirum praestitimus per litteras ad te, dilecte fili Noster,
datas anno MDCCCXCI,quum aedificatio eo esset perducta
ut religioni publicae satis patere posset ; auspiciique caussá
quaedam sacrae indulgentiae beneficia placuit Nobis lar
giri, Tum litteris item ad te triennio post perscriptis,
gratulatiid sumus,templum religioseadeuntium permagnam
lam esse frequentiam vicemque perpetuam adorantium,
atque etiam haberi ibidem veluti sedem altricem optimo
rum vario genere institutorum :Nostrae autem gratulationis
testem, donarium adiecimus ac pecuniae pro facultate
subsidium. — Quocirca faustam, quaerursus incidit, oppor
tunitatem pari Nos voluntate amplexi, nobilissimam Gal
lorum gentem simul adhortamur ad praeclari operis
perfectionem,simul vehementer iubemus suarum spem rerum
in Christo Deo potissimum collocare. Neque enim obscure
apparet divinae providentiae de ea consilium: ut quae
sacratissimi Cordis Iesu mysterium prima accepit mirabi
liter benignissimeque patefactum, ad Ipsum poenitens et
devota, tamquam ad fontem miserationis omnisque ypratiae,
maiore in dies fiducia confugiat, feliciter haustum sana
tionem malorum, voluntatum in commune bonumconcor
diam, earum rerum omnium fecunditatem, quarum ope
religio et patria veris floreant incrementis. — Itaque Nos
egregium propositum tuum, dilecte fili Noster, probantes
et confirmantes, potestatem tibi facimus ut in eodem templo
votivo, constituta die huius mensis XVII,sacra augusto IESU
Nomini recolendo, sollemni ritu Nostraque auctoritate
benedicas populo cum plenaria admissorum indulgentia,
qua praesentes fruantur, consuetis ad id conditionibus rite
servatis. Praeterea, quicumque eo ipso die idem templum
pie visitaverint, ibique preces aliquas Deo ad mentem
Nostram effuderint, eis omnibus et singulis indulgentiam
septem annorum totidemque quadragenarum in Domino
concedimus. Tribuimus autem ut huiusce indulgentiae
participes esse possint Religiosi utriusque sexus in Com
munitatibus degentes, qui legitima impediti caussa templum
ipsum nequeant adire, dummodo conditionem, quae supra
dicta est, orandi ad mentem Nostram,in ecclesia vel sacello
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proprio coram venerabili Sacramento praestiterint. —
Habeinterea, dilecte fili Noster, peculiaris erga te benevo
lentiae pignus, Apostolicam benedictionem, quam cuncto
item Galliae clero ac populo peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VI Ianuarii MDCCCXCVII,
Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.

LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS SEMINARIUM VATICANUM

| CUMSCHOLIS CANONICE CONSTITUITUR.l

m uRSESRASSUODRomani Pontifices sui maxime muneris esse
M duxerunt, ut adolescentes clerici in spem sacer

; () E dotii diligenti institutione informarentur,eaque
$63x*«4& de caussa, in Urbe potissimum, tam multa ipsis
domicilia aut nova excitarunt aut iam instituta effecerunt
multiplici accessione meliora, in idem Nos, vel ab ipso
Nostri Pontificatus exordio, nullis neque curis parcentes
neque sumptibus, sedulam operam studiumque omne con
tulimus. In his et nomine dignum et loco existimavimus,
cui animum adiiceremus, sacrum Seminarium Vaticanum,
prope venerandam Petri Cathedram atque in ipsis paene
Pontificis oculis collocatum. Quod quidem Seminarium a
Decessore Nostro fel. rec. Urbano VIII institutum Aposto
licis Litteris datis die XXVmensis Octobris anni MDCXXXVI,
ab sui ortu per Romanos Pontifices nova in dies incrementa
suscepit. Nam et ab ipso Urbano VIIIdos illi est adsignata
nummorum scutatorum annua summa quadringentorum ex
imperata pecunia mille et tercentum a Capitulo Vaticano
ad eum diem soluta Seminario romano; cui pecuniae acces
sit annua summa nummorum scutatorum biscentum, quam
ipsum Capitulum pontificia auctoritate statuit ex aere suo
in perpetuum eidem Seminario solvendam, et quidquid
praeterea contingeret largitionum in posterum. Seminarium
autem csse iussit obnoxium auctoritati Cardinalis Archi
presbyteri atque Capituli Vaticani, quibus alumnos adsci
scendi concessit arbitrium, indulsitque immunitatem 1uris
dictionis Cardinalis in Urbe Vicarii omnibus et singulis tum
personis tum bonis, quae ad ipsum pertinerent, Ad haec
privilegiis omnibus, indultis, beneficiis uti dedit, non solum
quibus cetera Seminaria fruerentur, ad leges Concilii Tri
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dentini constituta, sed etiam quae Seminario romano essent
propria.

Deinde Alexander VII et Innocentius XI leges edidere,
quibus Seminarium optime regcretur. Benedictus vero XIII
domicilium adsignavit exstructam musivis elaborandis do
mum, adiectis duabus casulis atque horto. Accessit Card:
nalis Ducis York Archipresbyteri donatio, quam sanxit
Clemens XIII. Seminarii rem et commoda auxit Grego
rius XVI, adsignata in perpetuum scutatorum summa qua
dringentorum ex reditibus Pii Operis Carcarasz.Habitationi
denique per aestivos menses prospexit Pius [X, qui alum
nis incolendam concessit, donec aedes praesto essent com
modiores, partem domus Rev. Fabricae prope Aram Caeli.